ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «26» сентября 2019 г. № 646-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления

Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 19 апреля 2016 г. № 291-пп «Об утверждении положения о порядке

предоставления субсидий из областного бюджета социально

ориентированным некоммерческим организациям (национально-

культурным и религиозным объединениям) на проведение разовых

социально значимых мероприятий, направленных на развитие

и укрепление межнациональных отношений, адаптацию и интеграцию

мигрантов» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «на 2015-2020 годы» исключить.

1.2. Пункт 3 признать утратившим силу.

1.3. В Положении о порядке предоставления субсидий из областного

бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям

(национально-культурным и религиозным объединениям) на проведение

разовых социально значимых мероприятий, направленных на развитие

и укрепление межнациональных отношений, адаптацию и интеграцию

мигрантов, утвержденном указанным постановлением:

- в абзаце первом пункта 1 слова «на 2015-2020годы» исключить;

- в абзаце шестом пункта 7 слова «на 2015-2020 годы» исключить;

2

- в абзаце третьем пункта 8 слова «на 2015-2020 годы» исключить;

- абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:

«В течение 10 рабочих дней со дня размещения распоряжения,

указанного в абзаце первом настоящего пункта, с получателем субсидии

заключается Соглашение по форме, утвержденной министерством

финансов Магаданской области».

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 27 апреля 2017 г. № 373-пп «Об утверждении Положения о порядке

предоставления субсидий из областного бюджета казачьим обществам

Магаданской области на укрепление их материальной базы, развитие

казачьей культуры, финансирование несения государственной или иной

службы российского казачества» следующие изменения:

2.1. В преамбуле слова «на 2015-2020 годы» исключить.

2.2. Пункт 2 признать утратившим силу.

2.3. В Положении о порядке предоставления субсидий из областного

бюджета казачьим обществам Магаданской области на укрепление

их материальной базы, развитие казачьей культуры, финансирование

несения государственной или иной службы российского казачества,

утвержденном указанным постановлением:

- абзаце первом пункта 1 слова «на 2015-2020 годы» исключить;

- в пункте 2:

 абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- на оплату аренды за помещение, используемое для осуществления

уставной деятельности КО;»;

 абзацы пятый – девятый изложить в следующей редакции:

«- на отделку и оборудование специальных помещений казачьей

культуры и КО;

- на оплату труда специалистов, привлекаемых КО на договорной

основе в целях развития казачьей культуры и казачьего образования;

3

- на приобретение имущества в целях укрепления материальной базы

КО;

- на организацию поездок членов КО, а также лиц, обучающихся по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в образовательных организациях на территории Магаданской

области, и сопровождающих их лиц на мероприятия, связанные

с развитием казачьей культуры;

- на проведение мероприятий по реализации государственной

политики в сфере казачества, не связанных с несением членами КО

государственной службы;»;

дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«- на проведение мероприятий по реализации государственной

политики в сфере казачества, связанных с несением членами КО

государственной службы.»;

- в абзаце шестом пункта 8 слова «на 2015-2020 годы» исключить;

- в абзаце третьем пункта 9 слова «на 2015-2020 годы» исключить;

- абзац второй пункта 13 изложить в следующей редакции:

«В течение 10 рабочих дней со дня размещения распоряжения,

указанного в абзаце первом настоящего пункта, с получателем субсидии

заключается Соглашение по форме, утвержденной министерством

финансов Магаданской области.».

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев